
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im November 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Simone Schwab

isla® med
versch. Sorten

je 20 Halspastillen

statt € 9,44 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Neuralgin® PAC  
bei Kopfschmerzen  
und Migräne
20 Tabletten

statt € 8,89 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 14,30 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 0,00 1)

€ 00,00
Freundschaftspreis

1 l = € 000,00 

Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 10/2024

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
3D Serum
30 ml

statt € 45,45 1)

€ 34,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1166,00

SIE SPAREN

23%

LIERAC  
Body-Nutri+  
Lipid aufbauende  
Milch
400 ml

statt € 24,00 1)

€ 18,48
Freundschaftspreis

1 l = € 46,20 

SIE SPAREN

23%

Eucerin®  
DermoPure  
Triple Effect  
Reinigungsgel
150 ml

statt € 16,95 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 86,53

SIE SPAREN

23%

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Nachtcreme, 50 ml

statt € 39,95 1)

€ 30,98
Freundschaftspreis

1 l = € 619,60 

SIE SPAREN

22% Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Phyto 
Phytophanère  
Haare & Nägel  
2 x 120 Kapseln

€ 37,00
Freundschaftspreis 



Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 0,00 1)

€ 00,00
Freundschaftspreis

1 l = € 000,00 

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Caudalie  
Premier Cru  
Die reichhaltige Creme
50 ml

statt € 93,90 1)

€ 69,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1399,60

SIE SPAREN

25%

Avène
DermAbsolu Auge
Verjüngende Augen-
pflege Creme
15 ml

statt € 38,90 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1998,67 

SIE SPAREN

22%

VICHY Liftactiv  
Retinol Specialist 
Serum
30 ml

statt € 46,00 1)

€ 35,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1199,33

SIE SPAREN

21%

La Roche-Posay 
Pure Vitamin C12 
Serum
30 ml

statt € 44,90 1)

€ 34,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1166,00

SIE SPAREN

22%

Caudalie  
Premier Cru  
Die Creme
50 ml

statt € 93,90 1)

€ 69,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1399,60 

SIE SPAREN

25%

Avène  
Antirougeurs  
Rosamed  
Anti-Rötungen  
Konzentrat
30 ml

statt € 28,90 1)

€ 22,48
Freundschaftspreis

1 l = € 749,33

SIE SPAREN

22%



Wir beraten Sie gerne!

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 0,00 1)

€ 00,00
Freundschaftspreis

1 l = € 000,00 

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 18,98 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 109,80 

SIE SPAREN

42%

Artelac™  
Augenbesänftiger 
MDO®  
Augentropfen
10 ml

statt € 17,95 1)

€ 13,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 1348,00

SIE SPAREN

24%

orthomol immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 52,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stilaxx® 
Bei Reizhusten  
Hustenstiller  
Erwachsene

200 ml

statt € 16,99 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

1 l = € 62,40

SIE SPAREN

26%

Wick
Husten-Sirup 
gegen Reizhusten  
mit Honig

180 ml

statt € 12,95 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 l = € 49,89 

SIE SPAREN

30%



Übergewicht im Kindesalter führt zu lebenslangem Über-

gewicht – und damit zu einem hohen Risiko, an Diabetes 

zu erkranken. In MEIN TAG erfahren Sie deshalb mehr zur 

„nationalen Diabetesstrategie“. Eine weitere unterschätzte 

Gefahr ist eine Thrombose, die den Blutfl uss blockiert. Wir 

verraten Ihnen, wie Sie sich davor schützen können. Singen 

ist zwar kein Allheilmittel, aber steigert das Wohlbefi nden, 

mindert Stress und ist gut fürs Gehirn. Mehr Gesundheits-

tipps fi nden Sie im Magazin!

Jedes fünfte Kind ist zu dick

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 10/2024

Dekristolvit® D3  
2000 I.E.
120 Tabletten

statt € 17,95 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22% Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 23,95 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

aponorm® 
Basis Control 
Oberarm- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

€ 34,98
Freundschaftspreis  

aponorm®  
Mobil Basis
Handgelenk-  
Blutdruckmessgerät

1 Stück

€ 24,95
Freundschaftspreis 

Wick
Husten-Sirup 
gegen Reizhusten  
mit Honig

180 ml

statt € 12,95 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 l = € 49,89 
Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

https://mein-tag.de/


Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Gültig im November 2024 Gültig im November 2024 Gültig im November 2024 Gültig im November 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 10/2024

20%
Rabatt 

können Sie  bei uns immer haben:

mit unserer Kundenkarte.

Nutzen Sie die Vorteile 

Ihrer Kundenkarte - auch online.

Mehr Bonus. Mehr Service. 

Mehr Gesundheit.

Informationen und Anmeldung: in der Apotheke oder 

direkt  hier: www.kur-apotheke-wiesbaden.de/service

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

1 l = € 498,00

SIE SPAREN

31%
Emser® 
Nasenspray
20 ml

statt € 7,56 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

1 l = € 274,00

SIE SPAREN

27%

Sie erwarten eine ausführliche Beratung. 
Sie erwarten Diskretion. 
Sie erwarten ein freundliches Team.
Dann sind Sie bei uns richtig. 

In Ihrer Guten Tag Apotheke.
Wir beraten Sie gerne.



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Bronchipret®  
Tropfen
100 ml

statt € 21,73 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

1 l = € 159,80  

SIE SPAREN

26%

Kytta® Wärmecreme
mit Capsaicin

100 g 

statt € 22,50 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 159,80

SIE SPAREN

28%

Soledum® Kapseln 
forte 200 mg
20 Stück

statt € 12,45 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

28%

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen 
2 Stück

statt € 14,98 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wir unterstützen Sie 

gern mit unserem 

Home-Blister. 

Sprechen Sie uns an!

Sie oder ein Familienmitglied 

benötigen Unterstützung 

bei der Einnahme 

von Medikamenten zu Hause?

Wir liefern Ihnen wöchentlich Ihren Blister direkt an die Haustür.

Sichere Medikamentenversorgung für zu Hause.

Sie oder ein Familienmitglied 

benötigen Unterstützung 

bei der Einnahme 

von Medikamenten zu Hause?

Wir unterstützen Sie 

gern mit unserem

Home-Blister. 

Sprechen Sie uns an!

Wir liefern Ihnen wöchentlich Ihren Blister direkt an die Haustür.

GeloTonsil®  
Gurgelgel
200 ml

statt € 11,45 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

1 l = € 39,90

SIE SPAREN

30%

Magnesium  
Diasporal® pro DEPOT  
Muskeln und Knochen
2-Phasen-Tabletten,  
30 Stück

statt € 18,95 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


